

بنك بلوم للتنمية ش.م.ل.  
بيان المركز المالي المدقق كما في 31 كانون الأول 2015 مقارنة مع 31 كانون الأول 2014

القيم بملايين ل.ل.

2014	2015	
		<b>الموجودات</b>
95,358	111,530	الصندوق و مؤسسة الإصدار
100	110	المصارف و المؤسسات المالية - تحت الطلب
129,730	153,688	المركز الرئيسي، الفروع، المؤسسة الأم و الشقيقة و التابعة في الخارج
41,375	41,475	مراحيات - زبائن
8,073	7,935	أصول ثابتة مادية
74	43	أصول ثابتة غير مادية
4,500	4,500	موجودات أخرى
561	396	حسابات التسوية و حسابات مدينة أخرى
<b>279,771</b>	<b>319,677</b>	<b>مجموع الموجودات</b>
		<b>المطلوبات و حقوق المساهمين</b>
		<b>المطلوبات</b>
20,509	20,504	حسابات العملاء
1,143	425	مطلوبات أخرى
1,452	684	حسابات التسوية و حسابات دائنة أخرى
802	925	متوجبات منافع التقاعد للموظفين
<b>23,906</b>	<b>22,538</b>	<b>مجموع المطلوبات</b>
<b>199,025</b>	<b>238,988</b>	<b>حسابات الاستثمار المطلقة</b>
		<b>حقوق المساهمين</b>
52,500	52,500	رأس المال
423	450	احتياطي قانوني
1,467	1,690	احتياطي مخاطر مصرفية غير محددة
0	22	إحتياطي عام محتسب على اساس محفظة قروض التجزئة
2,178	2,178	نتائج سابقة مدورة - أرباح (خسائر)
272	1,311	نتائج الدورة المالية - أرباح
<b>56,840</b>	<b>58,151</b>	<b>مجموع حقوق المساهمين</b>
<b>279,771</b>	<b>319,677</b>	<b>مجموع المطلوبات و حقوق المساهمين</b>
		<b>خارج بيان المركز المالي</b>
14,830	14,592	توظيفات الاموال - عمليات مرابحة
3,408	3,935	اعتمادات مستندية مفتوحة غير قابلة للنقد
965	1,876	تعهدات لتنفيذ عمليات مرابحة للزبائن
3,015	3,618	كفالات و تكفلات على سندات
344,287	314,267	كفالات شخصية
38,249	40,920	كفالات عينية
2,324	4,096	كفالات نقدية

بنك بلوم للتنمية ش.م.ل.

بيان الارباح و الخسائر المدقق كما في 31 كانون الأول 2015 مقارنة مع 31 كانون الأول 2014

القيم بملايين ل.ل.

2014	2015	
11,897	15,097	ايرادات ومكاسب الاستثمارات الممولة بالتضامن او ذاتيا
2,828	3,182	ايرادات البيوع المؤجلة و التمويلات (زبائن) – عمليات المراجعة و التورق
9,069	11,915	ايرادات البيوع المؤجلة و التمويلات (مصارف) – عمليات وكالة و مراجعة
(5,705)	(7,031)	مصاريف عائدات الإستثمارات المطلقة للزبائن المدفوعة
(8,303)	(10,637)	اجمالي عائدات استثمارات مطلقة للزبائن
2,598	3,606	نصيب المصرف عن ادارة حسابات الإستثمارات المطلقة بصفته مضارب
6,192	8,066	صافي ايرادات ومكاسب الاستثمارات الممولة بالتضامن او ذاتيا
237	395	الإيرادات و المصاريف و المكاسب و الخسائر من أنشطة أخرى
236	393	إيرادات الخدمات المصرفية
1	2	ايرادات اخرى
6	0	نصيب المصرف من إدارة الإستثمارات المقيدة بصفته وكيلاً
6,435	8,461	إجمالي إيرادات المصرف
(4,108)	(4,080)	الاعباء الإدارية و العمومية
(2,769)	(2,907)	الرواتب و الأجور و ملحقاتها
(1,339)	(1,173)	النفقات التشغيلية العامة
(257)	(353)	مخصصات إستهلاكات و مؤونات الأصول الثابتة المادية و غير المادية
51	(1)	ارباح / (خسائر) بيع اصول ثابتة مادية
2,121	4,027	النتائج قبل المؤونات
(1,995)	(2,444)	مؤونة على ذمم البيوع المؤجلة / زبائن - مشكوك بتحصيلها
693	2	إستردادات - مؤونة على ذمم البيوع المؤجلة / زبائن - مشكوك بتحصيلها
(527)	(36)	مؤونة مخاطر و أعباء
292	1,549	النتائج العادية قبل الضريبة
(20)	(238)	الضريبة على الأرباح
272	1,311	نتائج الدورة المالية - أرباح